
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 59.993.343,65  23.142.758,35 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

 22.324.044,35 

 818.714,00 

 59.174.629,65 

 818.714,00 

 24.334.485,91  61.463.645,74 

(85.435.249,88) (85.713.824,41)SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 660.185,83 
 22.482.572,52 

 1.217.702,95 
 58.775.640,70 

 84.243.522,32  84.243.522,32 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 107.785.898,52 
 792.109,71 

 144.915.058,35 
 792.109,71 

 108.578.008,23  145.707.168,06 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  108.578.008,23  145.707.168,06 

Resultados Acumulados (85.713.734,50) (77.816.487,22)

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO (77.816.487,22)(85.713.734,50)

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  11.340.115,30  177.687.015,73 

 237.680.359,38 

 11.618.599,92  169.789.678,54 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  34.482.873,65 TOTAL  34.482.873,65  237.680.359,38 
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